De prebēdis et dignitatib⁹

Ti. III

VIII. **Q**uodam. **D**ecidit dubium exoptum ex duabus grāris Nicolai et Celestini: et processu facto et p̄fam lecta post renocatoaria et decisionis causam exp̄mit ibi: Prima enim. Jo. an. a Quodam. Bis hoc erat de iure cōmuni. b. co. ti. hi quis. b Anteferri.

Bd idē. t. de con cel. preben. aucto ritate.

c Constitutio rectoratoria: de q̄ vidisti. b. p̄c. t.

d Ignorant. b. co. si postq. et dudū. t. c. t. be neficia. t. c. (Hee lura apte. p̄bant decreta pape li gare Ignorantes. ad idē. p̄c. t. c. t. preben. q̄ cūctis et vide q̄ dicit. b. c. si aplice. Jo. andree.)

e Collatio. quia si precessis sit collatio ius habuisses non ad rem sed in re: et sic nō fuisset revo catum per consti tutione reuocato ria. b. c. propi. t. de conce. c. v. et le no. q̄ q̄ spēdit alii in eo quod per se non conseruat: ad idē t. de conce. p̄b. autoitrat. t. ibi aliquid conseque tur: quia haber ebām prebēda: quia alias solum habiterus esse terēt. Jo. an.

VIII. **M**andatuz. Tres calus dubios cū scribuntur ad collatione capituli. b decide: ee in vīto mo exscipit. Se cundus ibi: Ad beneficia. Terri. ibi: Idē excepto

ibi: Nisi. (Colle bram infra merito cōp̄tachēdēt bā ficia t. c. Jo. an.

f Mandatū. de cōde. venie decla ratius ad de cōcre. b. co. cum in illis in fine.

g Beneficio de cōde. non p̄ videbūt. b. co.

ri. cum illis in fl. nec de dignitate. b. co. ti. c. vlets. h Collationē. De spectate ad p̄nūtationē in st̄tute. vel electionē nō poterit p̄uidere. b. co. in illis. b. cum ait. i Capl. Idē enim est facere per aliū q̄b p̄ se t̄ de re. sur. q̄b aliū. cū suis p̄cor. ff. q̄b cuiusq; yniuer. itē corū. b. si decu riones. (Idē fīm Additio.

Arch. II caplū cōter ordīna. q̄ dīq̄ canonicus dūvīuit conserat certa beneficia. si cur suo tempore dicit factū in ec clesia Bonon. Jo. an.)

k Statuto. Est forte consue tudo vel statutū q̄ beneficia va cancia primo mē se pertinētia ad collationē caplū p̄ferat primus canonicus: vacāta secundū secū dus: tertio terū. et sic de singulis. v̄l q̄ beneficia fa miliarium suorū spectantia ad col lationē caplū vacantia canoni ci cōserant tales consuetudines et statuta sūt i mul tis ecclēsijs galli cants.

l Expendit. Quia papa non incēdebat gra ure alteram di gitatatem caplū li sed totū caplū tūlum. b. co. cum tu illis. ad finez. m Singulari ter. quasi non vi ce capituli: vt in primo responso. Jo. an.

n Prebenda rum. vel dignita rum. vel officiorū ipsius ecclēsie: vt in secundo respo so. se non q̄ dicit ratiōne huiusmo dī prebendarum quāl dicit si per tineret ob aliam eausam pura pro p̄ter alia benefi cia que habet in alia ecclēsia: man datum runc non cōprehendit illa-

O uodā per litteras sell cis recordationis Mi colat pape predecessoris nostri canoniciatū sub expectatione vacature prebende in certa ecclēsia obtinentē: successor eius Celestinus cūdā alteri similem in eadē ecclēsia gratiam fecit: quem omnibus etiam ante ipsum auctoritate apostolica: vel qua uis alia in ecclā ipsa receper voluit anteferi: cum interpositione decreti: priusq̄ tamē ad primum t̄ eius executores secunde gratie noticia perirent: vacans preben da eidem primo per suos fit executores collata: post huiusmodi autem t̄ ante factaz secundo collationem ipsius prebende nostra constitutio reuocatoria emanauit: t̄ quoniam quis eorum ius habeat in prebēda huiusmodi dubitatur: nos neutrum illorū decernimus ius habere i ea dem. **C** Prima enim collatio post et contra decretum a dicto Celestino interpolatum facta: licet ab ignorantiis etiam ignorantī non obtinet firmitatē. Ius vero quod secundo ad prebendam non in prebenda huiusmodi competebat (cum nostram reuocationem eius collatio non precesserit) per eas penitus est sublatū. **I** de z. **M**andatum de p̄uidendo de beneficio ad collationem capituli pertinentem nō tan git ius singularis canonici. hoc dicit fin Zen. ca. XLI **M**andatum apostolū. **L**icicum tibi directum: vt. L. clericō b. beneficio spe hante ad collationem nar boni. capituli prouideres: beneficia eiusdem capituli: sū

Liber III De clericis egrotante Ti. V

Bifilio.

Dastoralis.¹ Primo declarat eulys sit dare coadiutores episcoporum et superiorum. Seco p uider cum epus coadiutorum vult ibi: Verum. Tertio ibi: Si eo. cu est demens. Quarto ibi: Si ab t. cu epus coadiutorum non vult. Quinto ibi: Presente de coadiutorum expensis et portate. Sexto ibi: Cetero ad su periores progaq qd epis dixerat. Jo. an.

a. **P**astoralis. Emanauit ad declarationem decre. b. co. ex parte. in f. et coru que ibi no. Hostie. et co. ti. de rectoribus in fine.

b. **C**horalis. connumeret ergo inter alias qd habes notaras q. de transla. c. j. de of. leg. q. trāslatione. de excels. pl. sicut vnire.

c. **N**on obstante. No. q. hac fras. Roma. eccl. no currit prescriptio in his q. ibi in s. g. q. spal. pustule referuantur. s. nec q. pustule g. latione. d. h. s. de prescr. cum nobis. d. **T**ammodo. s. f. e. ll. de sup. neg. pre la. ecclie. g. no. ab.

Bifilio

archiep. qd soli p. in pulnia sibi decrierat q. a lura regis p. c. vel ex p. c. p. c. introduc. ix. q. iii. quell. s. c. l. d. sup. neg. pl. romana. Ita p. p. c. p. c. epo ex caplo. vel minori p. c. seu foli caplo metro politano. ne copareret epo vitare. licet dario visitatoris qd coparet eo mortuo. b. co. l. de sup. neg. pl. ecclie. Jo. an. vel patriarcha vel legato: qd in generali legatio ne talia non transeunt in p. c. deere. q. trallatione. Ad decre. s. co. ex p. c. in f. r. n. d. q. illud fuit de speciali au citoritate vel mādato dñi paper. q. ita esset q. antiqua iura p. batur per cano. vij. q. i. c. j. c. q. suis tristis. cum multis caplo eiusdem q. q. ad idem decret. supius allegate: z de regula. Ille. s. illa semp. de renū. null ad st.